
 

 
 

 
Parco dell’Aveto 

 

 
 

Oggetto: “Euroflora 2022”: integrazione determina n. 37 del 07/04/2022 
 
 
Richiamata  
la D.D. n. 6763 del 02/11/2020 della Regione Liguria, ad oggetto: “Approvazione proposte 
di intervento presentate dai CEA del Sistema Regionale di Educazione Ambientale a 
seguito delle manifestazioni di interesse di cui alla D.D. n. 5108/2020. Impegno di spesa di 
euro 180.000,00”, con la quale un progetto predisposto dal CEA del Parco dell’Aveto è 
stato ammesso a finanziamento per un importo complessivo di euro 15.000,00;  
 
Richiamata altresì 
La determina dirigenziale n. 37 del 07/04/2022 ad oggetto “organizzazione per la 
partecipazione alla manifestazione internazionale “Euroflora 2022”: elenco cose da 
intraprendere e affidamento incarichi” 
 
Dato atto 
che alcune piante fornite a titolo di sponsorizzazione dalla ditta “Gaggero Vivai s.s.a.” di 
Carasco non sono state restituite dopo il disallestimento di Euroflora e sono quindi state 
riscattate dopo aver sentito per le vie brevi la  suddetta ditta che ha quantificato in euro 
190 (IVA compresa) la spesa a carico dell’Ente Parco; 
 
Ritenuta congrua detta cifra; 
 
Ritenuto pertanto 

- di procedere al pagamento di 190 € (IVA compresa) alla ditta “Gaggero Vivai s.s.a.” 
di Carasco a ricevimento di regolare fattura come da regolamento di contabilità. 

 
Ritenuto  
di utilizzare le somme imputate sul conto economico codice 20158; 
 
Eventuali integrazioni di spesa si rendessero necessarie in fase di lavorazione saranno 
oggetto di un nuovo atto di un’integrazione del presente. 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

• l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

Determinazione dirigenziale n. 52 del 19/05/2022 



 

 
 

• il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che 
definisce le modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 
convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti 
ai fini dell’IVA; 

 
 
 

DETERMINA 
 

- di procedere al pagamento di 190 € (IVA compresa) alla ditta “Gaggero Vivai s.s.a.” 
di Carasco a ricevimento di regolare fattura come da regolamento di contabilità. 

- di utilizzare le somme imputate sul conto economico codice 20158. 
 
 
 

Ft IL DIRETTORE DEL PARCO   
 (Dr. Paolo Cresta) 

 
 

 


